Zum Geleit

Entstehungssagen
Die Entstehung der Insel Riigen

Geheimnisvolle Orte

Arkona

Die Sage von der Stadt Arkona
Die Sage vom Herthasee

Die Sage vom Konigsstuhl

Vom Hausgeist Puk und anderen kleinen Wesen
Der Puk im Brunnen

Der Puk und das Geschenk

Wie ein Klabautermann entsteht

Die Unterirdischen im Dobberworth

Wie der Drak das Korn drischt

Der glaserne Schuh

Der eiserne Pflug

Die stillen Wichter aus grauer Vorzeit
Der Buskamen

Das Hiinenbett von Nobbin

Der Dobberworth

Die sieben Steinreihen auf der Prore

Der Riese Balderich

Der Mdgdesprung auf dem Rugard

Der Schatz im Poltenbusch

Spukgeschichten

Der Aufhocker auf Ménchgut

Die wilde Jagd auf Ménchgut

Das Gespensterschiff vor Stubbenkammer
Die Schwarze Frau mit dem Strauchhoiz

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1077071663

10
10

12
12
13
13
16

20
20
21
24
25
25
26
30

36
36
40
40
41
41
41
43

47
47
48
49
49

HE
digitalisiert durch 1 L
I‘B I0OTHE

H


http://d-nb.info/1077071663

Der Spuk in den Sehler Tannen
Der Gespensterzug

Die Hiiterinnen der Zeit

Die witten Wiwer auf Hochzeit

Der Auszug der witten Wiwer

Prinzessin Svanvithe

Die schwarze Frau in der Stubbenkammer
Die Jungfrau am Waschstein

Die Prinzessin im Garzer Burgwall
Schatzhiiter im Garzer Schilosswall
Musikanten im Garzer Burgwall

Die wilden Kerle auf hoher See

Stortebeckers Hohle in der Stubnitz

Von Stortebeckers Freundschaft mit den Armen
Wie der Fischer Tietz auf Stortebecker traf

Der goldene Mast

Stortebeckers Gefangenennahme und Hinrichtung
Stortebeckers Grab

Der wilde Bliser

Der letzte Gruf

Vom Aberglauben und den alten Kiinsten

Vom Traumen

Das wundertatige Marienbild in Schaprode

Der Gosselschutz

Die Spinnerin im Monde

Donnerkeil und Krétenstein

Die Vertreibung der Ratten von der Insel Ummanz
Thrin Wulfen

Zu guter Letzt
Die Seejungfer auf Wittow

53
53

54
54
54
55
55
56
57
60
60

64
68
68
69
72
72
73
73
75

78
79
79
82
83
83
84
84

85
85



